平成２７年度第２回当別町地域公共交通活性化協議会議事概要

１ 開催日時及び開催場所

日時：平成２７年６月２９日（月） １３：３０～１５：００

場所：当別町役場 第二庁舎 ２階 会議室

２ 出席委員

別紙委員名簿のとおり

３ 協議会の概要

⑴ 次第３「副会長の選任について」

当協議会設置要綱第４条第２項の規定により会長が北海道運輸局札幌運輸支局大友委

員を指名し、決定された。

⑵ 次第４「報告⑴平成26年度当別町地域公共交通活性化協議会事業実績について」

資料１に基づき平成26年度の当協議会事業実績について事務局より説明し、質疑応答

なく、承認された。

⑶ 次第４「報告⑵平成２６年度協議会決算及び監査報告について」

資料２及び資料３に基づき平成２５年度の当協議会決算について事務局より説明し、

山下監査委員から監査報告がなされ、質疑応答なく、承認された。

⑷ 次第５「議事⑴市街地予約型線の本格運行について」

資料４に基づき平成27年10月1日から本格運行する市街地予約型線の事業内容につ

いて事務局より説明し、質疑応答の後、原案のとおり承認された。

⑸ 次第５「議事⑵平成27年度運行事業計画の変更について」

資料５に基づき平成26年度第5回当協議会にて決定した運行事業計画の内容に市街地

予約型線本格運行の内容を追記した旨事務局より説明し、質疑応答の後、原案のとおり

承認された。

⑹ 次第５「議事⑶平成27年度予算の変更について」

資料６に基づき平成26年度予算からの繰越金額確定と平成27年度当別町コミュニテ

ィバス運行事業業務委託の契約金額が確定したことについて事務局より説明し、質疑応

答なく、原案のとおり承認された。

⑺ 次第５「議事⑷平成28年度地域内フィーダー計画について」

資料７に基づき平成28年度地域内フィーダー計画について、平成28年度においても

補助金の補助申請者を当協議会にする旨事務局より説明し、質疑応答の後、原案のとお

り承認された。

⑻ 次第６「その他⑴今後のスケジュールについて」

資料８に基づき平成27年度のスケジュールを事務局より説明し、次回開催を９月に予

定していることを報告した。

⑼ 次第６「その他⑵太陽光発電所発電実績について」

資料９に基づき平成27年2月から開始した太陽光発電を活用した地域公共交通活性化

事業について2～5月までの発電量を事務局から報告した。

以 上